ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Кировское сельское поселение»

 30.11.2016 года                                                                         х.Хуторской  ул. Мира, 17
  09:00

Присутствовали:

З.И. Великоднева           Председатель Собрания депутатов Кировского сельского
                                         поселения Кировского района Ростовской области

Т.А. Долгова	                  специалист 2 категории по земельным и имущественным
			      отношениям

Н.Г. Волохов                    депутат Кировского сельского поселения Зимовниковского района
                                          Ростовской области

Т.А. Коломейцева            главный специалист Администрации Кировского сельского
                                          поселения

Всего в зале присутствовало 10 человек.
                                                                                                                                                                                                                                       Повестка дня:
1.Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Кировское сельское поселение».
2. Рассмотрение протеста (от 25.11.2016 г. № 5895) на отдельные положения решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 23.10.2015 г. №82.
Цель слушаний:
1.Изучение проекта «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Кировское сельское поселение»
2. Рассмотрение протеста и внесение изменения в отдельные положения решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 23.10.2015 г. №82.

Заседание публичных слушаний открыл и проводит: З.И. Великоднева  - Председатель Собрания депутатов Кировского сельского  поселения Зимовниковского района Ростовской области.
Секретарь    Т.А. Коломейцева – главный специалист Администрации Кировского сельского поселения.
Первое слушание:
 Зинаида Ивановна Великоднева выступила с приветствующим словом и  доложила присутствующим о том, что решение Собрания депутатов Кировского сельского  поселения Кировского района Ростовской области от 28.10.2016  № 9 «О проекте решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Кировское сельское поселение» и приложение к проекту, которое включает проектный план прохождения уточненной границы муниципального образования "Кировского сельского поселения" в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.
 З.И. Великоднева: Многие  из присутствующих на слушаниях уже ознакомились с данными материалами, но я зачитаю его  с некоторыми пояснениями.
Проект зачитан.
Пояснения к проекту: "Региональный научно-исследовательский и проектный институт градостроительства" (ГАУ РО РНИПИГ) подготовил картографические материалы, содержащие графические изображения существующих границ МО «Кировское сельское поселение» и их изменения. Данные изменения предполагаются выполнить с учетом границ существующих земельных участков находящихся на кадастровом учете, путем:
а) передачи из состава территории муниципального образования "Кировское сельское поселение" Зимовниковского района земельного участка площадью 274,73 га и включения его в состав территории муниципального образования "Ремонтненский район";
б) включения в состав территории муниципального образования "Кировское сельское поселение" Зимовниковского района земельного участка площадью 101,28 га и передачи его из состава территории муниципального образования "Савоськинское сельское поселение" Зимовниковского района.
Доклад окончен. Прошу присутствующих высказать мнение по  данному проекту.
Выступили:  депутат Кировского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области Н.Г. Волохов  выразила  мнение о целесообразности изменения границ.
           Председатель публичных слушаний  З.И. Великоднева: выступила с предложением  признать целесообразным изменение границ муниципального образования "Кировское сельское поселение» и рекомендовать  Собранию депутатов Кировского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области  принять решение "О целесообразности изменения границ муниципального образования "Кировское сельское поселение".
Прошу присутствующих проголосовать по данному предложению:

Голосовали: "за"- 10 человек,
                      "против"- 0 человек,
                      "воздержались" - 0 человек.
 Решение:
1. По результатам проведенных публичных  слушаний признать целесообразным изменение    границ муниципального образования " Кировское сельское поселение " и рекомендовать  Собранию депутатов Кировского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области принять решение «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Кировское сельское поселение».
2. Администрации Кировского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области подготовить заключение о результатах публичных слушаний,  опубликовать его в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кировского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области.

Второе слушание:
О рассмотрении протеста (от 25.11.2016 г. № 5895) на отдельные положения решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 23.10.2015 № 82.
Согласно протесту решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 23.10.2015 г. № 82 « О земельном налоге» не в полной мере соответствует действующему налоговому законодательству, а именно пункт 5 решения Собрания депутатов Кировского сельского поселения не приведен в соответствие ст. 396 Налогового кодекса РФ и устанавливает обязанность граждан-налогоплательщиков, имеющих право на налоговые льготы, предоставлять документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка. Такое правовое регулирование противоречит федеральному законодательству, имеющему большую юридическую силу, ущемляет права граждан, и создает условия для проявления коррупции.
Данное нарушение стало возможным вследствие  ненадлежащего исполнения своих обязанностей  специалистом 2 категории по земельным и имущественным отношениям Т.А. Долговой.

Решение:
1.Принять меры к устранению нарушения нарушений законности и недопущению их впредь. Внести изменения в решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения от 23.10.2015 г. № 82 « О земельном налоге».
2. За ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей  специалиста 2 категории по земельным и имущественным отношениям   Администрации Кировского сельского Т.А. Долгову привлечь к дисциплинарному взысканию.

      Председатель публичных слушаний  З.И. Великоднева объявила об окончании публичных слушаний и поблагодарила всех присутствующих  за участие в данном мероприятии.

     Председатель комиссии                           __________________________   З.И. Великоднева

Секретарь                                                    _________________________    Т.А. Коломейцева